
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

1 

 

 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 25.11.2019   

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 05 ze dne 25.11.2019 

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Telekomunikační služby pro město Frenštát pod Radhoštěm a jiné veřejné zadavatele“ 

 
Zadavatel obdržel dne 20.11.2019 dotazy, respektive žádost nazvanou Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve veřejné zakázce. 

 

V prvé řadě musí zadavatel účastníka upozornit, že se jedná nikoli o žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, ale o požadavek na změnu zadávacích podmínek. Takovýto požadavek účastníku 

nenáleží a zadávací podmínky je oprávněn stanovit pouze zadavatel. K jednotlivým částem tzv. 

„žádosti“ uvádíme: 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

 

Zadavatel dne 19.11.2019 zveřejnil dokument vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, kterým mění 

požadovanou kapacitu datové linky a současně mění také konec lhůty pro podání nabídky, protože 

uvedená změna rozšiřuje škálu možných technologických prostředků, kterými lze nově definovaný 

požadavek realizovat. 

V návaznosti na posun konce lhůty pro podání nabídky na 9.12.2019 10:00 se dodavatel ptá, zda 

zadavatel rovněž upraví předpokládaný termín zahájení poskytování služeb stanovený v dokumentu 

Zadávací dokumentace vč. zadávacích podmínek bod 4 odstavec 5.1.(tímto dodavatel upozorňuje 

zadavatele také na chybné číslování odstavců v uvedeném dokumentu) na 1.1.2020. Dodavatel se ptá 

zadavatele, zda zveřejní datum, ke kterému mu končí smlouva se stávajícím poskytovatelem a zda má 

v rámci této smlouvy možnost zajistit krátkodobé prodloužení její platnosti tak, aby se současně 

zachoval podle zásad řádného hospodáře a současně umožnil řádné dokončení této veřejné zakázky, 

aniž aby nebyl zvýhodněn stávající poskytovatel prostřednictvím lhůt stanovených zadavatelem. 

Stávající poskytovatel služeb je totiž jediný, kdo při stávajícím harmonogramu může zajistit 

poskytnutí nabízených podmínek od 1.1.2020, protože tyto služby nyní poskytuje a realizace 

nabízených podmínek proto představuje pouze změnu v interním billingovém systému poskytovatele, 

což může učinit kdykoliv v průběhu zúčtovacího období 1/2020. Ostatní uchazeči však musí zajistit 

fyzickou realizaci služeb a také proces přenositelnosti čísel, který má legislativně daný omezený 

časový rámec vyžadující součinnost všech zainteresovaných stran. Jen vlastní přenos čísel mezi 

poskytovateli, dle platné legislativy, aktuálně vyžaduje 4 pracovní dny, které však nezahrnují 

přípravné kroky spojené například s fyzickou realizací služeb pevných sítí, distribuci nových SIM na 

koncové uživatele a v neposlední řadě také podpis smluvní dokumentace apod. V uvedené souvislosti 

poukazuje dodavatel na skutečnost, že pokud platí informace na stránkách zadavatele, tak poslední 

zasedání Rady města v roce 2019 je naplánováno na 9.12.2019 a je tedy zřejmé, že k tomuto datu 

nedojde ke schválení smlouvy s vybraným poskytovatelem služeb a smlouva tedy nenabude účinnosti. 

Navíc dodavatel předpokládá, že až po podpisu a schválení rámcové dohody s vybraným dodavatelem 

ze strany Města Frenštát pod Radhoštěm zahájí kroky směřující k podpisu smluvní dokumentace 

ostatní zadavatelé což dále zkrátí dobu na realizaci nabízeného plnění, která činí od konce lhůty pro 



2 

 

podání nabídek jen 13 pracovních dní. Dodavatel také upozorňuje zadavatele, že dle jeho zkušeností 

reálně hrozí, že zvláště v období na konci kalendářního roku, nedokáže zadavatel, v rámci součinnosti 

zajistit distribuci nových SIM koncovým uživatelům a reálně tak hrozí, pokud zadavatel vybere jiného 

než stávajícího poskytovatele služeb, že někteří uživatelé mohou ztratit k 1.1.2020 přístup k mobilním 

službám, pokud od zadavatele neobdrží včas novou SIM vybraného dodavatele. 

Dodavatel se tedy ptá, zda zadavatel upraví harmonogram zadávacího řízení, včetně předpokládaného 

data zahájení poskytování služeb alespoň o 10 pracovních dní a odstraní tak aktuálně nerovné 

postavení uchazečů, které neumožňuje nikomu kromě stávajícího poskytovatele podat relevantní 

nabídku bez rizika vystavení se smluvních sankcí. 

 

 Vysvětlení: 

 

Dle bodu 5.1. (po opravě 4.1.) zadávacích podmínek „Doba plnění předmětu veřejné zakázky“: 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po ukončení výběrového řízení a nabytí účinnosti 

smlouvy. 

•  Předpokládaný termín zahájení plnění: 01.01.2020 

 

Dle Přílohy č. 4 - Obchodní podmínky: 

3.7 Objednatel požaduje při procesu migrace právo stanovit, v jakých skupinách a termínech budou 

jeho jednotlivé SIM migrovány, resp. minimálně 10 dní před navrhovaným datem přenosu konkrétních 

telefonních čísel být o tomto ze strany poskytovatele informován a toto odsouhlasit. Nebude-li 

objednatelem odsouhlaseno, bude po dohodě smluvních stran stanoven nový termín pro konkrétní 

skupinu telefonních čísel či k migraci nedojde. Smluvní strany se mohou domluvit na jiném procesu 

schvalování migrace jednotlivých SIM. 

4.1 Poskytovatel bude dodávat objednateli služby na základě výzev/objednávek objednatele podle 

specifikace množství a druhů služeb v objednávce uvedených. Potvrzením výzvy/objednávky dojde k 

uzavření smlouvy na poskytování služeb ve výzvě uvedených, za podmínek sjednaných v rámcové 

dohodě. 

Jak z výše uvedených zadávacích podmínek vyplývá, je přechod služeb předpokládán po uzavření 

nové rámcové dohody s jednotlivými zadavateli, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, až na základě výzev, specifikujících rozsah 

převáděných (či nových) telefonních čísel.   

Zadavatel provedl opravu nesprávného číslování, odstavce 5.1. a 5.2 přečísloval na 4.1. a 4.2.  

 

 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a otevírání 

obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

Přílohy:  Zadávací podmínky – oprava po vysvětlení č. 05 

   

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 25.11.2019 

 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

 

 


